



# Produktdaten



## Wernsing Tomaten Ketchup Ktn = 11 x 800 ml 240210008

Artikelnummer: 077090

Eine Würzsauce auf der Basis des Marks sonnengereifter Tomaten, weiteren Zutaten und einer fein abgestimmten Würzmischung.

|                                                                               |                                                                                                                                                                                                         |
|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Verkehrsbezeichnung :                                                         | Tomatenketchup                                                                                                                                                                                          |
| Hersteller :                                                                  | Wernsing Feinkost GmbH                                                                                                                                                                                  |
| Herkunft :                                                                    | Deutschland, Bundesrepublik                                                                                                                                                                             |
| Marke :                                                                       | WERNSING                                                                                                                                                                                                |
| Zubereitung :                                                                 | Verzehrfertig                                                                                                                                                                                           |
| Zutaten :                                                                     | Tomatenmark 52 %, Wasser, Zucker, Branntweinessig, modifizierte Stärke, Speisesalz, Gewürze, färbendes Lebensmittel: Rote Beetesaftkonzentrat<br>Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl. |
| ernährungsphysiologische<br>Kennzeichen :                                     | Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe, Ohne deklarationspflichtige Allergene                                                                                                                         |
| GVO-Kennzeichnungspflichtig<br>(lt. VO (EG) Nr. 1829/2003 und<br>1830/2003) : | Nein                                                                                                                                                                                                    |
| Durchschnittliche<br>Nährwertangaben pro :                                    | 100 ml                                                                                                                                                                                                  |
| Brennwert :                                                                   | 439 kj / 103 kcal                                                                                                                                                                                       |
| Fett :                                                                        | < 0.00 g                                                                                                                                                                                                |
| davon gesättigte Fettsäuren :                                                 | < 0.00 g                                                                                                                                                                                                |
| Kohlenhydrate :                                                               | 23 g                                                                                                                                                                                                    |
| davon Zucker :                                                                | 21 g                                                                                                                                                                                                    |
| Eiweiß :                                                                      | 1.4 g                                                                                                                                                                                                   |
| Salz :                                                                        | 1.9 g                                                                                                                                                                                                   |

|                            |                                   |
|----------------------------|-----------------------------------|
| Basis VPE :                | Tb 800ml                          |
| Warengruppe :              | 59 - Ketchup / 020 - Gläser/Tuben |
| Bruttogewicht (g) :        | 1.04 kg                           |
| Nettogewicht (kg) :        | 0.8 kg                            |
| Tiefe/Breite/Höhe :        | 81/81/286 mm                      |
| Lieferantenartikelnummer : | 240210008                         |
| EAN :                      | 4006034099924                     |